
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Komarówka Podlaska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754) oraz w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada Gminy Komarówka Podlaska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Komarówka Podlaska zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę dzieciom w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym, wykraczającym poza wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1. 

§ 3. Opłata o której mowa w § 2, w przypadku uczęszczania rodzeństwa do Przedszkola Samorządowego 
w Komarówce Podlaskiej, ulega zmniejszeniu o 50% za drugie dziecko i 75 % za każde następne dziecko. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/324/2023 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Komarówka Podlaska 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Orłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E62157-844F-4AE4-BC76-1C242C1631C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przedszkole prowadzone przez Gminę Komarówka Podlaska zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i 

opiekę dzieciom w wymiarze 5 godzin dziennie. 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 754) wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w 

prowadzonym przez gminę przedszkolu publicznym określa rada gminy. Maksymalna wysokość 

przedmiotowej opłaty podlega waloryzacji.  

Minister Edukacji w Obwieszczeniu z dnia 27 lutego 2024 r. (M. P. z 2024 r. poz. 174) ogłosił wskaźnik 

waloryzacji na poziomie 1,114 oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, po waloryzacji w wysokości  1,44 zł.  

W świetle obowiązujących przepisów prawa od dnia 1 września 2024 r. rada gminy ma możliwość ustalenia 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w maksymalnej wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka.  

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych  art. 52 ust. 2 daje również możliwość określenia przez Radę 

Gminy warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z tej opłaty. Opłata o której mowa w § 2, w 

przypadku uczęszczania rodzeństwa do Przedszkola Samorządowego w Komarówce Podlaskiej, ulega 

zmniejszeniu o 50% za drugie dziecko i 75 % za każde następne dziecko.  

Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E62157-844F-4AE4-BC76-1C242C1631C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-06-24T15:21:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




